
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 386 del 23/05/2022

Oggetto:  ACCERTAMENTO  ENTRATA  DA  RIMBORSO  SPESE  PERSONALE  PER 
CONVENZIONE CON IL COMUNE DI  LONATE CEPPINO PER LA GESTIONE ASSOCIATA 
DELLE FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE - PRIMO SEMESTRE 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  33  del  28/11/2020  il  Comune  di 
Tradate ha approvato la convenzione con il Comune di Lonate Ceppino per la gestione associata 
delle funzioni di polizia locale per il periodo 15/12/2020 – 14/12/2027; 

Precisato che all’art. 8 della predetta convenzione è previsto che il Comune di Lonate Ceppino 
rimborsi  al  Comune di Tradate 6/36 della retribuzione corrisposta al  Comandante del Corpo di 
Polizia Locale di Tradate (oneri riflessi e irap compresi), nonché la retribuzione di posizione e di 
risultato riconosciute dal Comune di Lonate Ceppino; 

Dato atto che occorre accertare l’entità del rimborso per il primo semestre 2022, stimato in euro 
6.800,00; 

Richiamata la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  56 del  20/12/2021 di  approvazione del 
Bilancio di previsione 2022/2024 e dei suoi allegati di legge; 

Preso atto  della deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 29/12/2021 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024; 

Richiamato il decreto sindacale n. 55 del 29/12/2021, con il quale il Funzionario scrivente è stato 
nominato Responsabile  del Servizio Finanziario e Personale dell’Ente e gli  sono stati  affidati  i 
poteri di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

Visto il D.Lgs. n. 267/00; 

DETERMINA

1) di accertare l’importo presunto di euro 6.800,00 a titolo di rimborso, da parte del Comune di 
Lonate Ceppino, dei 6/36 della retribuzione corrisposta al Comandante del Corpo di Polizia Locale 
di Tradate (oneri riflessi e irap compresi), nonché della retribuzione di posizione riconosciuta dal 
Comune di Lonate Ceppino per il primo semestre 2022;

Determ. n. 386 del 23/05/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



2)  di  imputare l’importo  di  euro  6.800,00  al  capitolo  254402261  del  Bilancio  di  Previsione 
2022/2024 – annualità 2022; 

3) di provvedere alla richiesta al Comune di Lonate Ceppino del costo effettivamente sostenuto a 
seguito di apposita rendicontazione;

4) di dare atto, ai sensi e per gli  effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma  delle  conseguenti  riscossioni  derivanti  dal  presente  accertamento  di  entrata,  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti;

5) di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 386 del 23/05/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1339 / 2022

Esercizio 2022

E 254402261 / 0 276 / 2022 Accertamento 6.800,00 RIMBORSO COSTO COMANDANTE PL -
PRIMO SEMESTRE 2022 (IMPORTO
PRESUNTO)

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 386 del 23/05/2022

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 1339/2022

Oggetto:  ACCERTAMENTO ENTRATA DA RIMBORSO SPESE PERSONALE PER 
CONVENZIONE CON IL COMUNE DI LONATE CEPPINO PER LA GESTIONE 
ASSOCIATA DELLE FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE - PRIMO SEMESTRE 
2022.
 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/05/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


